
Executivo 2 TERÇA-fEiRA, 29 dE juLho dE 2008

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA COLETIVA N°. 485 DE 09 DE JULHO DE 2008.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ANALÉA  MENEZES GOMES 5150728/1 ENFERMEIRO BOM 283125/2008

ECY NEIDE COELHO 
FERREIRA 5042534/5 PSICOLOGO BOM 398528/2007

EDIELBA  DA SILVA  MELO 55586572/1

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO BOM 211721/2008

FLÁVIA  DANIELLE AMARAL 
SILVA 55586597/1 NUTRICIONISTA BOM 149313/2008

FRANCELY VINHOTE 
AGUIAR LEMANSKY 55585755/1

ASSISTENTE 
SOCIAL EXCELENTE 7404/2008

GISELE PANTOJA  ALVES 54191544/1
AGENTE DE 

ARTES PRÁTICAS BOM 469230/2007

INGRID BERGMA  DA SILVA 
OLIVEIRA 55586179/1

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL EXCELENTE 55303/2008

VIVIANE DE JESUS SÁ  DOS 
SANTOS 57173264/1 PSICOLOGO EXCELENTE 197470/2008

WALDILÉA  LOPES VALE 54195135/1
AGENTE DE 
PORTARIA EXCELENTE 174741/2008

ZILÂNGELA CRISTINA 
GUIMARÃES GONÇALVES 54190584/1

ASSISTENTE 
SOCIAL EXCELENTE 184980/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI

SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE ESTÁGIO 

PROBATÓRIO
PORTARIA COLETIVA N°. 484 DE 09 DE JULHO DE 2008.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa de Estágio Probatório, dos servidores 
abaixo relacionados, de acordo com seus respectivos processos.
 

NOME MATRÍCULA CARGO PROCESSO

LÚCIA HELENA DE OLIVEIRA 57192582/1
ASSISTENTE 

SOCIAL 104811/2008

DINAMARA COIMBRA DOS 
SANTOS TUMA 57192908/1 ENFERMEIRO 250929/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI

SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

RESUMO DE PORTARIAS
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0346 DE  23  DE  JULHO DE 

2008
NOME: LUCINELMA FLORA DE ABREU MOTA
CARGO: ENFERMEIRA
PERÍODO: 24/07 A 03/08/2008
Nº DE DIÁRIAS: 10,5 (DEZ E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: JURUTI
OBJETIVO: COMPOR A EQUIPE DO PROJETO CIDADANIA 
PARA TODOS NO PARÁ TERRA DE DIREITOS, O QUAL SERÁ 
REALIZADO NA CIDADE DE JURUTI POR OCASIÃO DAS 
FESTIVIDADES DO FESTIVAL DAS TRIBUS.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0347 DE 23  DE  JULHO  DE  

2008
NOME:  MARLENE SILVA BRUCE
CARGO AGENTE DE SAÚDE 
MATRICULA: 6120954/1
PERÍODO: 24/07 A 03/08/2008
Nº DE DIÁRIAS: 10,5 (DEZ E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: JURUTI
OBJETIVO: COMPOR A EQUIPE DO PROJETO 
CIDADANIA PARA TODOS NO PARÁ TERRA DE 
DIREITOS,  O QUAL SERÁ REALIZADO NA CIDADE 
DE JURUTI  POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES DO 
FESTIVAL DAS TRIBUS.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0348  DE  17  DE  JULHO 
DE 2008

NOME: RODRIGO LUIS FERREIRA DA SILVA
CARGO: FISIOTERAPEUTA
MATRICULA: 54189232-2
PERÍODO: 21 A 25/07/2008
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO   E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ORIXIMINÁ
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DE PACIENTES DO 
PROGRAMA DE MH (HANSENIASE)..
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0349 DE  24  DE  JULHO DE 

2008
NOME: NARA LUCIA SANTOS RIBEIRO
CARGO: DATILOGRAFO
MATRICULA: 5323037/1
PERÍODO: 27/07 A 02/08/2008
Nº DE DIÁRIAS: 6,5 (SEIS E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO:  JACAREACANGA
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO DOS PROGRAMAS 
CNES, SIA, BPA, DEPARA, FPO, VERSIA NO MUNICIPIO DE 
JACAREACANGA.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0350 DE  24  DE  JULHO DE 

2008
NOME:  MARIA ZAIDE CARDOSO GOES
CARGO:  AUX. ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 06205046
PERÍODO: 27/07 A 02/08/2008
Nº DE DIÁRIAS: 6,5 (SEIS E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: JACAREACANGA
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO E BAIXAR A BASE DE 
DADOS DO CADSUS NO MUNICIPIO DE JACAREACANGA.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA – 9ºCRS
ONDE SE LÊ: PUBLICAÇÃO DE JULGAMENTO (2 ª FASE) 
– CONVITE Nº 003/2008
LEIA – SE: EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 
– PROCESSO Nº 2008/229808 – CONVITE Nº 003/2008.
PUBLICADA NO DIARIO OFICIAL Nº 31220 DE 28/07/2008.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

    PROCESSO Nº 2008/229808
    CONVITE Nº 003/9ºCRS/SESPA/2008
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
A IMPLANTAÇÃO DE UM MICRO SISTEMA SIMPLIFICADO DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA, NA LOCALIDADE DE CIDADE ALTA, 
COMUNIDADE DE MOJUÍ DOS CAMPOS NO MUNICÍPIO DE 
SANTARÉM-PARÁ.
- EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA NORTE DO 
TAPAJÓS LTDA
- CNPJ: 01.717.048/0001-88
- VALOR: R$ - 148.292,99 (CENTO E QUARENTA E OITO 
MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E 
NOVE CENTAVOS)

EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
Diretor Regional/9ºCRS/SESPA

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA N º 324 /2008 – 10º RPS/SESPA, 25 DE 

JULHO/2008
Nome: WELDO WARGENS DE DEUS
Cargo:Guarda de Endemias
Matrícula: 0086910
CPF: 249353102-78
Origem: Altamira-Pa
Destino: Aldeias Kararaô e Arara-Pa
Período: 04 a 11/08/2008
Diárias: 7,5 (Sete e meia) diárias
Valor: 1012,50 (Hum mil, doze reais e cinquenta centavos) 
Objetivo:realizar ação em conjunto com DSEI/FUNASA nas 
ações de controle e combate de Endemias, em maior foco 
a Malária nas  aldeias KARARAÔ e ARARA ( treinamento/
reciclagem p/microscopista, ações de diagnóstico, tratamento, 
borrifação, prevenção, etc).
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68 – Diretor Regional

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA N º 325 /2008 – 10º RPS/SESPA, 28 DE 

JULHO/2008
Nome: ODILARDO EURICO DE SOUZA JÚNIOR
Cargo:Enfermeiro
Matrícula: 57194995/1
CPF: 481.175.012-87
Origem: Altamira-Pa
Destino: Porto de Moz-Pa
Período: 04 a 11/08/2008
Diárias: 7,5 (Sete e meia) diárias
Valor: 1012,50 (Hum mil, doze reais e cinquenta centavos) 
Objetivo:Capacitar profissionais da área de saúde (médico, 
enfermeiro, Bioquímico, Microscopista, etc), em Doença de 
chagas e fazer investigação epidemiológica de caso notificado 
(diagnóstico positivo)
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68 – Diretor Regional

RESUMO DE PORTARIAS DE DIARIAS
PORTARIA Nº 236/08 2008 DE 09 DE JULHO DE 2008
NOME: ANA CLARA GONÇALVES DA SILVA
CARGO: AUXILIAR DE INFORMÁTICA
Nº DE DIÁRIA: (1,5)
PERÍODO: 09 A 10/07/2008
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETA
MUNICÍPIO DESTINO:  BELÉM
OBJETIVO: DE ENTREGAR DOCUMENTOS JUNTO AO DDASS/
DCA E CD COM EXPORTAÇÃO  DO SISAIH01 E CNES.
HÉLIUS CÉZAR TOCANTINS DE SOUZA
Ordenador de Despesas /13º CRS
PORTARIA Nº 237/08 2008 DE 11 DE JULHO DE 2008
NOME: ELIZABETH FREITAS GONÇALVES
CARGO: AUXILIAR DE INFORMÁTICA
Nº DE DIÁRIA: (2,5)
PERÍODO: 11 A 13/07/2008
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETA
MUNICÍPIO DESTINO: OEIRAS DO PARÁ


